
B. O. del E.—Núm. 185 3 agosto 1964 10079

Cualquier aspecto no tenido en cuenta al redactar el pre­
sente Estatuto, será resuelto por el Director de la Escuela, 
para lo que queda expresamente facultado y se inspirará en las 
normas leg’islativas análogas, previa consulta al Decano de la 
Facultad de Medicina y su aprobación.

ORDEN de 27 de 'junio de 1964 por ia que se autoriza ei 
funcionamiento al Colegio, masculino, «Lope de Vegay>, 
de Madrid, 'para el Curso Preuniversitario durante el 
bienio 1964-66.

limo. Sr.; Vista ia petición del Director del Colegio, mascu­
lino, «Lope de Vega», establecido en la calle de la Montera, nú­
mero 14, de Madrid, solicitando autorización como Centro espe­
cializado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1964- 
1966;

Teniendo en cuenta que, según informa la Inspección de 
Enseñanzá Media en 26 de mayo próximo pasado y 11 de juma 
actual, el Centro reúne las condiciones debidas para el buen 
funcionamiento y que el instituto Nacional de Enseñanza Me­
dia «San Isidro», de Madrid, asume la responsabilidad acadé­
mica de la buena marcha de los estudios del Centro,

Este Ministerio, de conformidad con ló* dispuesto en el De­
creto 1862/1963, de 11 de julio («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 dé agosto), ha resuelto:

Primero. Autorizar el funcionamiento como Centro especia­
lizado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1964-66, 
al Colegio, masculino, «Lope de Vega», de Madrid.

Segundo. Asumirá la responsabilidad académica de la buena 
marcha de los estudios del Centro el Instituto Nacional de En­
señanza Media «San Isidro», de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de junio de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 27 de junio de 1964 por la que se autoriza el 
funcionamiento del Colegio, femenino, «Lope de Vega», 
de Madrid, para el Curso P'reuniversitario durante él 
bienio 1964-66.

limo. Sr.: Vista ^a petición del Director del Colegio, feme­
nino, «Lope dé Vega», establecido en la calle de la Montera, nú­
mero 14, de Madrid, solicitando autorización como Centro espe­
cializado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1964- 
1966;

Teniendo en cuenta que, según informa la Inspección de 
Enseñanza Media en 26 de mayo próximo pasado y 11 de junio 
actual, el Centro reúne las condiciones debidas para el buen 
funcionamiento y que el Instituto Nacional de Enseñanza Me­
dia «Beatriz Galindo», de Madrid, asume la responsabilidad aca­
démica de la buen marcha de los estudios del Centro,

Este Ministerio,. de conformidad con lo dispuesto en el De­
creto 1862/1963, de 11 de julio («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de agosto), ha resuelto: . '

Primero. Autorizar el funcionamiento como Centro especia­
lizado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1964-66 
al Colegio, femenino, «Lope de Vega», de Madrid.

Segundo. Asumirá la responsabilidad académica de la buena 
marcha de los estudios del Centro el Instituto Nacional de En­
señanza Media «Beatriz Galindo», de Madrid.

•

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a\V. I. muchos años.
Madrid, 27 de junio de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 1 de julio de 1964 por lü que se autoriza el 
funcionamiento del Colegio, femenino, «Martínez Pita», 
de Madrid, para el Curso Preuniversitario durante el 
bienio 1964-66

limo. Sr.: Vista la petición del Director del Colegio, feme­
nino, «Martínez Pita», establecido en la calle de Esparteros, nú­
mero 4, de Madrid, solicitando autorización como Centro espe­
cializado para el CUtso preuniversitario durante el 'bienio 1964- 
1966;

Teniendo en cuenta que, según informa la Inspección de 
Enseñanza Media en 23 de mayo próximo pasado y 11 de junio 
actual,. el Centro reúne las condiciones debidas para el buen 
funcionamiento y que el instituto Nacional de Enseñanza Me­
dia «Beatriz Galindo», de Madrid, asume la responsabilidad 
académica de la buena marcha de los estudios del Centro

Este Ministerio, de conformidad con el Decreto 1862/1963, 
de 11 de julio («Boletín Oficial dél Estado» de 8 de agosto), ña 
resuelto: '

Primero. Autorizar ei funcionamiento como Centro especia­
lizado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1964-66 
al Colegio, femenino, «Martínez Pita», de Madrid.

Segundo. Asumirá la responsabilidad académica de la buena 
marcha de los estudios del Centro el Instituto Nacional de En­
señanza Media «Beatriz Galindo». de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de julio de 1964.’

LORA TAMAYO

Timo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 1 de julio de 1964 por la que se clasifica al 
Colegio, femenino, «López Román», de Madrid, como 
Centro especializado para el Curso Preuniversitario du­
rante el bienio 1964-66.

limo. Sr.: Vísta la petición del Director del Colegio, feme­
nino, «López Román», establecido en la calle de la Beneficen­
cia, número 2, de Madrid solicitando autorización como Centro 
especializado para el Curso Preuniversitario durante el bie­
nio 1964-66;

Teniendo en cuenta que, según informa la Inspección de 
Enseñanza Media en 27 de mayo próximo pasado y 11 de junio 
actual, el Centro reúne las condiciones debidas para el buen 
funcionamiento y que el Instituto Nacional de Enseñanza Me­
dia «Lope de Vega», de Madrid, asume la responsabilidad aca­
démica de la buena marcha de.los estudios del Centro,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el De­
creto 1862/1963, de 11 de julio («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de agosto), ha resuelto:

Primero. Autorizar el funcionamiento como Centro especia­
lizado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1964-66 
al Colegio, femenino, «López Román», de Madrid.

Segundo. Asumirá la responsabilidad académica de la buena 
marcha de los estudios del Centro el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «Lope de Vega», de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madriá, 1 de julio deil964.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 4 de julio de 1964 por la que se dosifica al 
Colegio, masculino, «Nuevo Liceo», de Sevilla^ en la 
categoría de Autorizado de Grado Elemental.

limo. Sr.: Visto el expediente para la clasificación del Cole­
gio de Enseñanza Media, masculino, «Nuevo Liceo», establecido 
en la calle de Teodosio, número 7, de Sevilla;

Resultando que completado el expediente, fué remitido a la 
Inspección de Enseñanza Media en 6 de abril de 1964, la que 
manifiesta que el Colegio reúne buenas condiciones para ser 
clasificado en la categoría de Autorizado de Grado Elemental, 
y que el Rectorado informa en el mismo sentido;

Resultando que la Comisión Permanente del Consejo Nacio­
nal de Educación, con fecha 17 de junio de 1964, emite el si­
guiente dictamen: «De conformidad con los informes emitidos 
por el Rectorado y la Inspección de Enseñanza Media, se estima 
que este Centro puede ser clasificado, como solicita, en la cate­
goría de Autorizado de Grado Elemental»; .

Considerando lo dispuesto en los artículos 33 y 34 de la Ley 
de Ordenación de la Enseñanza Media de 26 de federo de 1953 
y el artículo 13 del Reglamento de 21 de julio de 19^, y que 
en este expediente se han cumplido todos los trámites regla­
mentarios señalados en el indicado Decreto,

Este Ministerio ha acordado clasificar al Colegio de Ense­


